ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v báo cáo tình hình

tiếp nhận, sử dụng vốn

viện trợ năm 2024.

  Ba Tơ, ngày          tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

 Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của

các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; Thông tư số

23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý

tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc

nguồn thu ngân sách nhà nước.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1064/STC-KTN ngày

28/4/2025 về việc báo cáo tình hình tiếp nhận, sử dụng vốn viện trợ năm 2024. Uỷ

ban nhân dân huyện Ba Tơ báo cáo như sau:

Trên địa bàn huyện Ba Tơ, trong năm 2024 được Chủ tịch UBND tỉnh ký ban

hành Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 về việc tiếp nhận Chương trình

Vùng Ba Tơ do World Vison Pháp và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua tổ

chức World Vision Internation (WVI) Hoa Kỳ tài trợ tại Việt Nam; trên cơ sở đó

Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 về

việc thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng Ba Tơ do Tổ chức Tầm nhìn thế giới

tài trợ; đối với chương trình này do bên cung cấp viện trợ trực tiếp quản lý, thực

hiện, UBND huyện chịu trách nhiệm phối hợp thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ

của cơ quan chủ quản, đảm bảo tuân thủ đúng theo quy định tại khoản 2, Điều 20

của Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ; ngoài chương

trình trên, trong năm 2024 trên địa bàn huyện không phát sinh việc tiếp nhận và sử

dụng vốn viện trợ khác.

Kính đề nghị Sở Tài chính theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: TC–KH, DT&TG;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.TCKH(Đ.Quý).

 Phạm Giang Nam

		2025-05-06T08:10:12+0700

		2025-05-06T16:03:29+0700

		2025-05-06T16:03:29+0700

		2025-05-06T16:03:29+0700